Recognitio Benedictionum fieri debet, iuxta placitum Concilii Vaticani II (*Sacr. Conc.*, n. 79), « attentis nostrorum temporum necessitatibus ». Problema hodiernum de Benedictionibus respicit difficultates illas inserendi in actuali contextu societatis saecularizatae. Motus vero saecularizationis considerandus est sub luce principii, quod exprimitur in constitutione conciliari *Gaudium et spes* (n. 36), de iusta rerum terrenarum autonomia.

In Ecclesia primaeva adfuit usus latissimus benedictionum, sed sensu paulo diverso a sensu moderno, et hoc sub triplici respectu: 1) quoad ea quae exprimebantur in oratione benedictionis; 2) quia verbum « *benedictio* » extendebatur ad formulas quorundam sacramentorum; 3) quoad eos a quibus verba benedictionum non sacramentalium proferenda erant.

Circa Benedictiones, quas dicunt *invocativas*, illae scilicet quae tantum benedictionem Dei invocant super aliquam rem vel personam non sacram, haec p[re]ae oculis habenda sunt:

1) in benedictionibus exprimatur oportet creaturas esse bonas et homines illas e manu Creatoris accipere;

2) saepe convenit ut in benedictionibus mentio fiat de labore et actuositate hominis, utpote ad imaginem Dei facti, cui Creator ipse contulit dominium in res creatas;

3) corrigendi sunt modus loquendi, qui non nisi cum benedictionibus constitutivis congruunt;

4) in benedictionibus admitti potest elementum invocationis contra potestates diabolicas: attamen invigilandum est ne benedictiones fiant quasi « amuleta » seu « talismana »; fideles vero oportet ut « a magico mundi conceptu et a superstitionibus adhuc vagantibus » purificantur (cfr. *Gaudium et spes*, n. 7);

5) iuxta principia generalia instauracionis liturgicae, etiam benedictiones, quoties fieri potest, habeant communem celebrationem, cum actuosa participatione fidelium.

Circa Benedictiones, sic dictas *constitutivas*, quibus « res seu personae benedictae constituuntur in esse permanente rei sacrae », relator varia proposuit, peculiariter quoad consecrationem vel benedictionem vasorum sacrorum, quae directe ad recipiendum Corpus et Sanguinem Domini destinantur, attentis sive traditione antiqua Ecclesiae, sive hodiernis condicionibus.

Circa *ministrum* benedictionis, attentis normis C. I. C. et Constitutionis liturgicae, haec proponuntur:

1) benedictiones constitutivae, sive rerum vel locorum, quae ad cultum destinantur, sive pietatis obiectorum, quibus indulgentia adnectitur, sacerdotibus reserventur, nisi aliud in libris liturgicis praevideatur;